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Sposób nadawania wyrobom wełnianym własności ognioodpornych

Przedmiotem wynalazku jest sposób nadawania
wyrobom wełnianym własności ognioodpornych.

Znane sposoby nadawania wyrobom wełnianym
własności ognioodpornych polegają na impregna¬
cji tych wyrobów środkami ognioodpornymi lub
na dodawaniu ich roztworów do mieszanek przę¬
dzalniczych. Środkami ognioodpornymi są nastę¬
pujące związki: tlenki metali, chlorowcopochodne
związków organicznych alifatycznych i aromatycz¬
nych, chlorowcopochodne związków fosforoorgani¬
cznych, organiczne związki fosforu zawierające
azot i inne. Wyroby wełniane napawane tymi
środkami nie posiadały trwałej ognioodporności,
ponieważ w procesie prania środki te wypierały
się.

Sposób według wynalazku polega na impregnat
cji wyrobu w kąpieli zawierającej 5—20°/o wod¬
nego roztworu kwasu trójbrornofenoksyoctowego
lub 5—20°/o wodnego roztworu soli sodowej kwa¬
su trójbromofenoksyoetowego o pH 3—4 i module
1 : 20 do 1 : 40 o temperaturze 90—100°C przez
40 minut. Następnie wykończony wyrób płucze
się w wodzie i suszy w temperaturze 50—60°C.
Impregnacja może być prowadzona łącznie z bar¬
wieniem barwnikami kwasowymi i metalokomple-
ksowymi przy czym stosunek tych barwników wy¬
nosi 1:1.

Wyroby wełniane wykończone sposobem według
wynalazku podczas spalania nie wydzielają tok-
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sycżnych związków i wykazują trwałość właści¬
wości ognioodpornych w czasie ich użytkowania*

Sposób według wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania, przy czym procenty sta*
nowią procenty wagowe.

Przykład I.
Kąpiel impregnująca o składzie:
Kwas trójbromofenoksyoctowy — 5%
Kwas solny 37°/* — 5V*
pH kąpieli — 3-^i
moduł kąpieli — 1 : 30

Kwas trójbromofenoksyoctowy rozpuszcza się w
metanolu w stosunku 1 : 5. Następnie roztwór
kwasu rozcieńcza się wodą czterokrotnie i dodaje
kwasu solnego do uzyskania pH 3—4. W przy¬
gotowanej kąpieli kwas trójbromofenoksyoctowy
występuje w postaci zawiesiny o rozdrobnieniu
koloidalnym. Proces impregnacji prowadzi się w
temperaturze 90—100°C, w czaisie 40 minut. Po
tym czasie kąpiel napawająca jest klarowna, a
wykończony wyrób włókienniczy płucze się w wo¬
dzie i suszy w temperaturze 50—60°C.

Przykład II.

25 Kąpiel impregnująca o składzie:
Kwas trójbromofenoksyoctowy — 20°/»
Kwas solny 37p/o — 5%
pH kajpieli — 3—4
moduł kąpieli — 1 : 30

30 Proces impregnacji przeprowadza się w identy-
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czny sposób jak podano w przykładzie I. W przy¬
padku gdy proces ognioodpornego wykończenia jest
prowadzony łącznie z procesem barwienia do ką¬
pieli impregnującej dodaje się barwników kwaso¬
wych i metalokompleksowych w stosunku 1 : 1
oraz innych środków pomocniczych stosowanych
do barwienia przędzy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób nadawania wyrobom wełnianym włas¬
ności ognioodpornych znamienny tym, źe wyrób
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poddaje się impregnacji w kąpieli zawierającej
5—20 procent wagowych wodnego roztworu kwasu
trójbromofenoksyoctowego lub 5—20%> wagowych
wodnego roztworu soli sodowej kwasu trójbromo¬
fenoksyoctowego o pH 3—4 i module 1 : 20 do
1 : 40, a następnie płucze się w wodzie i suszy
w temperaturze 50^60°C.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
impregnację prowadzi się łącznie z barwieniem
barwnikami kwasowymi i metalokompleksowymi,
przy czym • stosunek barwników kwasowych do
metalokompleksowych wynosi 1:1.
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